

KURIKAN KAUPUNKI
Ympäristölautakunta
Koulupolku 5, PL 500
61301 Kurikka

PÄÄTÖS

Antopäivä
7.6.2024

Maa-aineslain (555/1981) 4 §:n mukainen päätös, joka koskee maa-ainesasetuksen (926/2005) 1 §:n mukaista lupahakemusta soran ja hiekan ottamiseksi.

Hakija K. Ala-Krekola Ky
Pitkämöntie 290
61360 Mieto

Maanomistaja

Hakija

Asian vireilletulo ja aikaisemmat luvat

Asia on tullut vireille Kurikan kaupungin ympäristölautakunnalle 15.3.2024 jätetyllä hakemuksella. Kiinteistöllä ei ole aiempaa maa-ainesten ottoa.

Hakija hakee myös lupaa aloittaa ottaminen ennen luvan lainvoimaiseksi tuloa.

Sijaintipaikka

Ottamisalue sijaitsee Kurikan kaupungin Koiviston kylässä tilalla Viitala RN:o 6:204.

Kaavoitustilanne

Alue on kaavoittamatonta haja-asutusaluetta.

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavassa alueelle ei ole merkintää.

Kohde, ympäristön tila ja laatu

Suunniteltu ottamisalue sijaitsee Niinistönjärventien ja Lautakankaan metsätien haarakohdassa, n.13 km:n päässä Kurikan keskustasta kohti Jurvaa ja Jurvantieltä 1,6 km etelään. Ottamisalueen ympäristö on metsämaata ja vanhaa turvetuotantoaluetta. Ottamisalueen maasto on mäntymetsää ja maaperä on hiekkaa ja soraa ottoalueella ja sen ympärillä.

Lähimpään vapaa-ajan asuntoon on 224 m kaivualueen reunasta lounaan suuntaan. Ympäröivillä alueilla on päättynyttä ja voimassa olevaa soranottoa.

Suunniteltu ottoalue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella eikä ranta-alueella. Ottamisalueella läheisyydessä ei ole suojeltavia Natura- tai muinaisjäännealueita.

Ottamistoiminta ja sen laajuus

Suunnitellulta alueelta otetaan maa-aineksia 63772 m³-ktr. Soraa, hiekkaa ja moreenia otetaan yhteensä 57272 m³-ktr. Eloperäisiä pintamaita otetaan 6500 m³-ktr, joka käytetään alueen jälkihoitoon ja suojakaistoihin. Arvioitu vuotuinen otto on noin 4251 m³-ktr. Ottamisalueen pinta-ala on 1,68 hehtaaria. Lupaa haetaan 15 vuoden ajaksi.

Ottamissyvyys alueella on keskimäärin 3,4 metriä. Alimmaksi ottamistasoksi suunnitelmassa on esitetty +164,20 m (N2000) koko alueella. Lautakankaan metsätiehen jätetään 10 metrin suojaetäisyys ja muille ottoalueen reunoille 5 metrin suojaetäisyys teihin. Kiinteistöjen omistajilta on saatu suostumukset 5 metrin etäisyyteen. Puustoa säilytetään mahdollisimman paljon, jotta se toimisi luontaisena istutuksena alueella.

Alueelta kuoritut pintamaat varastoidaan ottoalueen reuna-alueilla ja käytetään maisemointiin maa-ainesten ottamisen loputtua. Raivausjätteet kuljetetaan alueelta pois toiminnan aikana ja loputtua.

Kaivuualueella polttoaineen säilytys tapahtuu kaakossa Niinistönjärventien vieressä, lähellä muuntajaa. Säiliötä siirretään soranoton edetessä tarpeen mukaan. Säiliö on kaksoisvaipallinen ja varustettu laponestolla.

Kaivuualueen reunat tullaan luiskaamaan kaltevuuteen 1:2 ja luiskien ylä- ja alareunat pyöristetään kaivuun jälkeen ja osittain jo kaivuun aikana. Kaivuualue tasataan ja siistitään kaivuun päätyttyä ja sen aikana. Pohjatasolle ja luiskiin levitetään 30-50 cm vahva kerros hiekkaa ja sen päälle tarpeen mukaan 10-20 cm vahva kerros humusta, joka sekoitetaan hiekkaisen maan pintaosaan. Pintamaat tasoitetaan alueen reunoilta keskustaa kohti.

Arvio toiminnan vaikutuksista ympäristölle

Toiminnasta ei hakijan mukaan aiheudu haittaa ympäristölle, eikä se muuta ympäristön vedentasoja. Ottaminen on suunniteltu siten että syvin kohta on ympäröivien vesitasojen yläpuolella. Ympäristön tila ei muutu merkittävästi, koska alue on ollut yleisesti soranottamisessa ja haettavan soranottoalueen ympärille jätetään suojakaistat ja puustoa pyritään säilyttämään mahdollisimman paljon, mikä vähentää maisemallista muutosta soranottotoiminnasta johtuen. Lisäksi puusto tulisi toimimaan luontaisena istutuksena. Soranottamisella ei tule olemaan suurta maisemallista merkitystä liikenteen tai näkymän osalta ja sen sulautuminen ympäristön toteutuu kohtuullisen nopeasti toiminnan päätyttyä. Alue on vanhaa soranottoaluetta ja uusi alue laajenee luontaisesti vanhan soranottoalueen tasosta pohjoisen suuntaan. Näkymä ei muutu nykyisestä merkittävästi. Alueen ympärillä olevat kaapeloinnit sijaitsevat n. 5-10 m ottamisalueen reunasta, eikä toiminnalla ole linjoihin vaikutusta.

Hakemuksen käsittely

Lupahakemuksen vireillöolosta on tiedotettu pitämällä kuulutus hakemuksen vireille tulosta ja hakemusasiakirjat nähtävillä Kurikan kaupungin internetsivustolla 25.3. – 2.5.2024 välisenä aikana. Hakemuksen vireille tulosta on erikseen tiedotettu seuraavien naapurikiinteistöjen omistajia:

<u>Kiint.nimi</u>	<u>Kiint.rek.nro</u>
Niemi	301-402-6-203
Niinistö	301-402-6-345
Ojainväli	301-402-6-362
Niinistö	301-402-6-377

Lausunnot, huomautukset ja vastineet

Hakemuksesta ei ole pyydetty lausuntoja.

Hakemuksesta on annettu yksi muistutus:

Muistutus Ala-Krekolan lupahakemuksen puutteellisuuksista

- 1) K. Ala-Krekolan hankealueesta (maa-aineksen ottoalue) tehtyyn lupahakemukseen ei ole liitetty lain vaatimia selvityksiä, joiden avulla lupaviranomainen (ympäristölautakunta) voisi määrittää ottotoiminnan alueelliset ja ympäristölliset vaikutukset, eikä siten viranomainen voi lupakäsittelyssään määrittää lupapäätöksen lainvoimaisuutta.
”Suunnitelmaa laadittaessa on tarvittavassa laajuudessa selvitettävä vallitsevat luonnonolosuhteet, ainesten määrä ja laatu sekä hankkeen vaikutukset ympäristöön ja luonnonolosuhteisiin.” (Maa-aineslaki 5§)
- 2) Lisäksi maa-aineksen ottaminen luvassa esitetyltä alueelta on maakuntakaavan suunnittelumääräyksien (liite 1) vastainen.
- 3) Lupahakemuksesta puuttuu maininta viereisen ottoalueen (Seinäjoen KTK) vedenpinnan korkeustasosta. Vedenpinnan mittauspiste sijaitsee kyseisellä ottoalueella ja siitä tulisi olla saatavilla mittaustiedot Etelä-Pohjanmaan ELY-keskukselta. Nyt lupaa haettavalta ottoalueelta ei ole todennettu maaperässä virtaavan vedenpinnan korkeutta, joten ei voida riittävästi arvioida, jääkö lupahakemuksessa esitetty alin ottamistaso em. vedenpinnan alapuolelle. Oikeellinen tieto vedenpinnan korkeudesta edellyttää maaperätutkimusta alueella.
- 4) Hankealueelle suunnitellut runsaat liikennöintiyhteudet rikkovat suhteettomasti alueen reunamille jätettäviä suoja-alueita. Maisema-arvot heikkenevät.
- 5) Lupahakemuksessa ei ole ilmoitettu hankealueella sijaitsevaa sähkön puistomuuntajaa. Hanketoiminnassa syntyvä hienoinen hiekkapöly voi tunkeutua muuntajatilaa ja aiheuttaa sähkökatkoja ja pahimmassa tapauksessa vaaratilanteen.

Huomautus lupaviranomaisille (ympäristölautakunta)

Muistutuksen tekijä painottaa lupaviranomaisen vastuuta lupapäätöksen käsittelyssä. Luvanhakijan lupahakemuksessa tulee olla riittävät selvitykset niin, että lupaviranomaisilla on mahdollisuus luotettavasti arvioida, aiheutuuko maa-aineksen otosta haittaa Niinistön virkistysalueen kehittämiseen, alueen luonnonarvoihin, ympäristöön ja suunnitellun ottamisalueen maaperässä virtaavan veden virtauksiin sekä veden laatuun.

Muistutuksen tekijä esittää suunnitellulle ottoalueelle tehtäväksi ympäristövaikutuksen arviointi -selvityksen sekä maaperäselvityksen lupahakemuksessa esitettyyn ottoalueeseen ja sen ympäristön sijoittuvien alueiden osalta. Lisäksi vedenlaadun mittaukseen tulee asentaa tarvittavat kaivot naapuritilallisten alueille, sekä myös vedenkorkeuden seurantamittaukseen tarvittavat poraputket.

Ilman lain määrittämiä selvityksiä ja lupia sekä lausuntoja Kurikan kaupungin ympäristölautakunta ei voi myöntää Ala-Krekolan maa-aineksen ottolupaa.

Perustelut

1. Niinistön alue on maakuntakaavassa määritetty matkailun vetovoima-alueeksi ja siksi siinä tehtävät kehitystoimet tulee olla kestäväällä pohjalla, sekä liittyä maakunnan matkailuelinkeinojen maankäytöllisten edellytysten turvaamiseen ja virkistykseen soveltuvien alueiden riittävyyden turvaamiseen. K. Ala-Krekolan hankkeella poistettaisiin n. 3 ha alueelta puusto ja soraharjut, jonka jälkeen alueen maisema-arvot muuttuvat olennaisesti ja lopullisesti. Niinistön luontoarvot katoavat ja siten myös alueen matkailukuva heikkenee.
2. Hankealueella virtaavan pohjaveden virtaukset ja vedenpinnan arviointi edellyttävät selvityksiä, viitaten korkeimman oikeuden päätökseen maa-aineksen ottamisessa koskevassa asiassa (Dnro 20796/03.04.04/2020). Hankealueen ja naapuri-kiinteistöjen välillä maa-alueet ovat sora- ja soraisia hiekkakerrostumissa, joten alueiden virtausyhteys on hyvä. Jos hankealueelta, vesivirtauksien päältä, poistetaan ulkoinen paine (maamassat), virtaukset voivat muuttua ja siten kiihdyttää veden poistumista viereisiltä vesialueilta. Ojainvälin tilalla tehtävien maakuiden vaikutusta vedenpinnan tasoon Latva-Panttilan tilalla seurataan kolmesti vuodessa. K. Ala-Krekolan hankealueella voi olla vaikutusta Latva-Panttilan vesialueen vedenpinnan muutoksiin. Tällöin Ojainvälin mittauksia Latva-Panttilan osalta ei enää voitaisi pitää luotettavina. Virtauksien todentamista varten tulee K. Ala-Krekolan hankealueella tehdä maaperätutkimus, ennen luvan myöntämistä.
3. Kiinteistölle Ojainväli (kt. 301-402-6-362) on 8.6.2010 laadittu yhdessä Kurikan kaupungin kanssa hankesuunnitelma (Niinistön uusi järvi ja vapaa-ajankeskus). Tähän Niinistön alueen kehityshankkeeseen on 20.12.2010 ELY-keskuksesta myönnetty hanketukea. Kurikan kaupunki on 13.6.2023 myöntänyt ensimmäisen rakennusluvan vapaa-ajanasunnolle. Mökin käyttö- ja juomavesi tullaan ottamaan omasta kaivosta, johon vesi tulee alueella virtaavista vesivarannoista. Veden virtaukset Ojainvälin kiinteistölle tulevat Ala-Krekolan hankealueen kautta (kuvaliite 2).
4. Hankealueella sijaitsevat harjut suodattavat haitallisia aineita pääsemästä pohjavesiin ja ohjaavat veden virtauksia (liite 3). Harjujen poistaminen voi tehdä muutoksia harjussa virtaavan veden laatuun ja virtauksiin. Maa-aineksia ei saa ottaa niin, että siitä aiheutuu vedenhankintakäyttöön soveltuvan pohjavesialueen veden laadun tai antoisuuden vaarantuminen, jollei siihen ole saatu vesilain mukaista lupaa (Maa-ainelaki 3 §).

Lisäksi muistuttajalla on liitteitä, joihin viittaa perusteluissaan.

Hakija on antanut muistutuksesta vastineen 21.5.2024:

Vastine Mikko Ojainväin muistutukseen/huomautukseen koskien K. Ala-Krekola ky:n hakemaa maa-aineslupaa

- 1) Lupahakemus on tehty siten, että se kaikilta osin täyttää lain vaatimukset kaikilta osin ja siinä on riittävästi selvitetty vallitsevat luonnonolosuhteet, aineiden määrät ja laatu sekä hankkeen vaikutus ympäristöön ja luonnonolosuhteisiin.

2) Maa-aineksen ottamista ei ole kielletty maakuntakaavassa eikä maakuntakaavalla ole sellaista oikeusvaikutusta, että se määräisi hankkeen sisällöstä.

3) Vedenpinnan korkeustasojen seurannasta mainitaan lupaehtoista.

4) Hankealueelle ei ole tulossa mitään uusia tieyhteyksiä vaan hankkeessa hyödynnetään jo olemassa olevia tieyhteyksiä.

5) Puistomuuntajan huomioiminen kuuluu jo lain mukaan hankkeen toimijalle, joten siitä ei ole erikseen tarvetta määrätä. (Vrt olemassa olevien teiden huomioiminen esim. Seinäjoen KTK:n maa-aineslupa Kurikan Ympltk 5.10.2016 § 87, kohta päätöksen ratkaisussa kohdat 2 ja 3)

Hanke ei ole niin laaja, että se edellyttäisi YVA -menettelyä. Maaperätutkimuksella ei saataisi mitään lisäarvoa hankkeen arviointiin, koska välittömässä ympäristössä on jo olemassa merkittävästi syvemmälle kaivettuja alueita, joista on nähtävissä alueen maaperän koostumus. Alueella on aiemmin soranottoalueita pitkältä ajanjaksolta n. 30 ha ja turpeennosto alueita n. 100 ha.

Hankealue sijaitsee soranottoalueiden sisällä.

Nämä vaatimukset YVA -menettelystä ja muista selvityksistä/lausunnoista eivät ole lain mukaisia.

Perustelut

1) Niinistön alue ei uudessa Etelä-Pohjanmaan Maakuntakaavassa 2050 ole enää matkailun vetovoima-alueita eikä se käytännössäkään ole ollut aiemmankaan maakuntakaavan mukainen keskeinen matkailun vetovoima-alue. Ainut matkailuun liittyvä olemassa oleva kohde on Reinon Tupa, joka sijaitsee Niinistönjärven toisella puolella linnuntietä 1,3 km:n etäisyydellä. Reinon Tuvan toimintaa ei ole aiemmatkaan ottoalueet mitenkään haitanneet.

Maisema-arvot, ottaen huomioon aiemmat ottoalueet, eivät mitenkään enää heikkene. Sen sijaan maisemointimääräykset ovat aiemmille ottoalueille myönnettyjen lupien jälkeen huomattavasti kiristyneet, joten pitemmällä tähtäyksellä maisema-arvot paranevat. Niinistön luontoarvot eivät hankkeesta enää muutu vaan muutokset, mitä on ollut, ovat tapahtuneet jo paljon aikaisempien toimenpiteiden johdosta.

2) Alue ei ole vedenhankintaan soveltuvalla pohjavesialueella eikä sellaisen läheisyydessä, joten mitään selvityksiä ei sen perusteella tarvita. Mainittu päätös koskee maa-aineksen ottoa vedenhankinnan pohjavesialueella eikä siten ole verrattavissa tähän hankkeeseen.

Vedenpinnan mittausvaatimukset tulevat lupaehtoihin.

Muistutuksen tekijä ei ole mitenkään perustellut, miten jatkossa mittaustulokset olisivat epäluotettavia. Vedenpinnan korkeus on juuri se, joka kullakin tarkastushetkellä seurannassa todetaan, oli tarkastuskaivo sitten Latva-Panttilan alueella taikka K.Ala-Krekola ky:n alueella.

3) Kuten muistutuksen tekijä ilmoittaa, niin hänen hankesuunnitelmansa on tehty 08.06.2010 eli noin 14 vuotta sitten eikä alueelle ole tapahtunut mitään konkreettista. Sen jälkeenkin alueelle on myönnetty soranottolupia, mm Seinäjoen KTK 2016.

Ojainväli on täysin tietoinen alueen maiseman tilanteesta jo hankesuunnitelmaa tehtäessä, saati sitten rakennuslupaa hakiessaan. K.Ala-Krekola ky:n hanke ei tule tilannetta eikä olosuhteita mitenkään muuttamaan.

4) Hankealueella ei ole enää mitään suodattavia soraharjuja vaan ne ovat aiempien maa-ainelupien ja maa-aineksen ottamisen yhteydessä hävinneet ja koska alue ei ole em. tavoin vedenhankinta-alueita, niin Ojainväli on tilanteesta tietoisena harkinnut käyttöveden ottamista sora-ainesta / alueella sijaitsevasta kaivosta. Haettava maa-ainelupa ei aiheuta mitään muutosta nykyiseen tilanteeseen tältä kannalta, eritoten, koska hankkeen ottosyvyys ei ulotu pohjaveteen saakka.

Näin ollen Kurikan ympäristölautakunnan tulee myöntää maa-aineksen ottolupa hakemuksen mukaisesti ja sisällyttää siihen lain edellyttämät ehdot.

Katselmukset tai tarkastukset

Paikalla on tehty erillinen tarkastus 24.5.2024. Tarkastuksella käytiin läpi alueen ottamissuunnitelmaa sekä hakemuksesta tullutta muistutusta ja siitä annettua vastinetta. Tarkastuksesta on laadittu tarkastusmuistio.

Lupapäätöksen ratkaisu

Ympäristölautakunta päättää myöntää K. Ala-Krekola Ky:lle maa-ainesten ottamisluvan hiekan ja soran ottamiseen Kurikan kaupungin Koiviston kylässä sijaitsevalla tilalla Viitala RN:o 6:204. Lupa myönnetään hakemuksessa ja ottamissuunnitelmassa esitetyn mukaisesti sekä seuraavin lupaehdoin tarkennettuna.

Ottaminen voidaan aloittaa mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta päätöksen antopäivän jälkeen tätä lupapäätöstä noudattaen. Muutoksenhaun aikaiseksi vakuudeksi luvanhaltijan tulee antaa 2 000 €:n suuruinen vakuus. (MAL 21 §)

1. Ottamisalue, ottomäärä ja alin ottotaso

Ottamisen tulee tapahtua ottamissuunnitelmassa esitetyllä 1,68 ha:n alueella siten, että ottamismäärä luvan voimassaoloaikana on yhteensä enintään 63 772 m³-ktr. Alin sallittu ottamistaso on ottamissuunnitelman mukaisesti +164,20 m. (MAL 11 §)

2. Toimet ennen ottamisen aloittamista

Ennen ottamistoiminnan aloittamista luvanhaltijan on merkittävä ottamisalue maastoon ja pyydettävä aloituskatselmuksen pitämistä alueella sekä annettava jäljempänä kohdassa 3 määrätty vakuus. (MAL 11 § ja MaA 7 §)

Ottoalueelle on sijoitettava yksi korkeuskiintomerkki ottotason seurantaan varten. Luvan haltijan on huolehdittava merkkien säilymisestä alueella ottamisen aikana. (MAL 11 § ja MaA 7 §)

3. Vakuus

Lupaehdojen noudattamisen vakuudeksi on ennen ottamistoiminnan aloittamista asetettava 6 000,00 €:n hyväksyttävä vakuus. Vakuuden tulee olla voimassa vähintään 1 vuoden luvan voimassa olon päättymisen jälkeen, mutta kuitenkin niin kauan, että luvan jälkihoitovelvoitteet on kokonaisuudessaan suoritettu ja luvan valvontaviranomainen on ne hyväksynyt. (MAL 12 § ja MaA 8 §)

4. Alueen hoito ja käyttö sekä seuranta luvan voimassaoloaikana

Toiminnasta ei saa aiheutua roskaantumista. Toiminnassa syntyvät jätteet tulee toimittaa asianmukaisesti vastaanottoaikoihin. (MAL 11 §)

Koneiden tankkaus tulee toteuttaa siten, ettei haitta-aineita pääse ympäristöön. Ottamisalueella ei saa säilyttää tai varastoida tarvikkeita jotka eivät liity ottamistoimintaan eikä tehdä muita kuin välttämättömiä koneiden ja laitteiden huoltotoimenpiteitä. Kaivussa on noudatettava erityistä puhtautta. (MAL 11 §)

Mahdollisista vuoto- ja vahinkotilanteista on ilmoitettava välittömästi palo- ja pelastusviranomaiselle sekä ympäristönsuojeluviranomaiselle ja ryhdyttävä toimenpiteisiin laajemman vahingon estämiseksi. (MAL 11 §)

Ottamisen tulee tapahtua siten, ettei se aiheuta muutoksia pintavesien virtaukseen tai vedenpinnantasoihin. Veden- ja pohjavedenpinnantaso tulee hakijan toimesta seurata vähintään kolmesti vuodessa (maalis-, kesä- ja syyskuussa) kiinteistöillä Ojainväli 301-402-6-362 ja Niinistö 301-402-6-345 olevien lampien pinnasta sekä kiinteistöllä Niemi 301-402-6-203 olevasta pohjaveden havaintoputkesta. Seurannassa voidaan hyödyntää muiden toiminnanharjoittajien tekemää vuositarkkailua em. kohteissa. Pohjaveden pinnan korkeuden tarkkailutulokset tulee toimittaa vuosittain tiedoksi luvan valvojalle osoitteeseen: ymparistonsuojelu@kurikka.fi.

5. Jälkihoitotoimenpiteet

Jälkihoitotoimenpiteet tulee toteuttaa hakemuksessa ja ottamissuunnitelmassa esitetyn mukaisesti siten, että alue viimeistellään mahdollisimman hyvin ympäristöönsä ja jälkikäyttötarkoitukseensa sopivaksi. (MAL 11 §)

Alueen jälkihoitotoimenpiteitä tulee toteuttaa ottamisen edessä ja niiden tulee olla suoritettuna vuoden kuluessa maa-ainesten ottamisluvan voimassaolon päättymisestä. (MAL 11 §)

6. Ilmoitusvelvollisuus

Vuotuisesta ottomäärästä tulee tehdä ilmoitus valvontaviranomaiselle vuosittain tammi-kuun loppuun mennessä. (MAL 23 a §)

Ottamisen päättymisestä ja jälkihoitotoimenpiteiden valmistumisesta tulee ilmoittaa valvontaviranomaiselle lopputarkastuksen pitämistä varten. (MaA 7 §)

7. Luvan siirto

Mikäli lupa maa-ainesten ottamiseen siirretään toiselle, on siirrosta viipymättä ilmoitettava lupaviranomaiselle. Luvan haltija vastaa lupaan liittyvistä velvoitteista, kunnes hänen tilalleen on hakemuksesta hyväksytty toinen. (MAL 13 a §)

Päätöksen perustelut

Huomioiden alueella ollut ja nykyiselläänkin käynnissä oleva maa-ainesten ottotoiminta, ei hakemuksen mukaisen ottamisen katsota aiheuttavan kauniin maisemakuvan turmeltumista eikä luonnon merkittävien kauneusarvojen tai erikoisten luonnonesiintymien tuhoutumista. Ottamisen ei katsota myöskään hakemusasiakirjojen sekä niiden täydennysten perusteella arvioituna ja lupaehtoja noudattamalla aiheuttavan huomattavia tai laajalle ulottuvia vahingollisia muutoksia luonnonolosuhteissa.

Ottamistoiminta ei sijaitse tärkeällä tai muulla vedenhankintakäyttöön soveltuvalla pohjavesialueella eikä sellaisen läheisyydessä, joten maa-ainestenotosta ei ennalta arvioiden katsota aiheutuvan ko. luokiteltujen pohjavesialueiden veden laadun tai antoisuuden vaarantumista.

Alueella ei ole asema- tai yleiskaavaa eikä voimassa toimenpiderajoitusta yleiskaavan tai asemakaavan laatimista tai muuttamista varten.

Edellä mainittujen perustelujen valossa hakemuksen mukainen maa-aineksen ottaminen ja järjestely eivät ole ristiriidassa maa-aineslain 3 §:ssä tai 6 §:n 2. momentissa säädettyjen rajoitusten kanssa.

Siltä osin kuin hakemuksesta tai ottamissuunnitelmasta ei käy ilmi, on luvassa annettu lupamääräyksiä hankkeesta luonnolle, maisemaan ja turvallisuuteen kohdistuvien vahingollisten vaikutusten minimoimiseksi.

Perustelut huomautuksessa annettuihin yksilöllisiin vaatimuksiin

Ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, että hakemuksessa on riittävällä tarkkuudella selvitetty alueen luonnonolosuhteet ja vaikutukset ympäristölle. Ottaminen ei ulotu syvemmälle kuin kiinteistöillä Ojainväli 301-402-6-362 ja Niinistö 301-402-6-345 sijaitsevien lampien pinnantasot ovat, joiden voidaan olettaa olevan lähellä ottamisalueen maaperässä olevan veden pinnantasoa. Ottamisella ei katsota olevan vaikutusta lampien pinnantasoihin. Lupamääräyksessä 4 on kuitenkin velvoitettu mittaamaan pinta- ja pohjavesien tasoa seurannan kannalta.

Alue ei sijaitse vedenhankinnan kannalta tärkeällä tai luokitellulla pohjavesialueella. Tällöin pohjaveden laaduntarkkailua ei katsota olennaiseksi osaksi maa-ainesten ottotoimintaa.

Ottamisalueella ei ole tarpeen tehdä ympäristövaikutusten arviointia tai maaperäselvitystä. Hanke ei ole laajuudeltaan ympäristövaikutusten arviointimenettelylain mukainen. Ympäröivällä alueella tapahtuneen maa-ainesten oton perusteella maaperän koostumus on jo tiedossa. Lisäksi alueella on tehty koekuoppia koostumuksen havainnoimiseksi.

Hakija on hakemuksessaan tuonut esille, että alueella säilytetään puustoa, mikäli se on mahdollista. Ympäröivä alue on jo voimakkaasti maa-ainesten oton piirissä, joten puuston tai harjujen poistolla ottamisalueelta ei katsota olevan merkittävää vaikutusta maisemaan.

Alueella sijaitseva puistomuuntaja on huomioitu ottamissuunnitelmakuvissa. Ottamisella ei katsota olevan vaikutusta muuntajan toimintaan.

Ottamisen ei katsota olevan maakuntakaavan vastainen. Voimassa olevan Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan merkintä virkistys- ja matkailualueesta on luonteeltaan pistemäinen ja viittaa Niinistönjärveen virkistyskohteena. Sama merkintä on mukana maakuntakaava 2050 –luonnoksessa.

Päätöksen voimassaolo

Tämä päätös on voimassa 15 vuotta. Luvan viimeinen voimassaolopäivä on 5.6.2039. Päätös on lainvoimainen muutoksenhakuajan jälkeen, jollei päätökseen haeta muutosta hallinto-oikeudelta.

Ottamissuunnitelman tarkastamismaksu ja valvontamaksu

Maa-ainesten ottamissuunnitelman tarkastamisesta ja ottamistoiminnan valvonnasta suoritettavien maksujen (YmpLtk 16.12.2020 §144, voimassa 1.2.2021 alkaen) kohden 2.1 ja 2.2 perusteella peritään tämän luvan ottamissuunnitelman tarkastamisesta **1032,63 €** sekä kohdan 4.1 perusteella 15 €/kuultu naapuri/asianosainen, yhteensä **60,00 €** (4 kpl).

Valvontamaksu

Ottamistoiminnan valvonnasta peritään vuosittain maa-ainestaksan mukainen valvontamaksu. Luvan myöntämishetkellä voimassa olevan taksan mukainen, vuosiottomäärään perustuva valvontamaksu on **130 €**.

Päätöksen tiedoksianto

Päätös annetaan tiedoksi julkaisemalla kuulutus ja lupapäätösasiakirjat Kurikan kaupungin internetsivustolla 7.6.2024. Päätös on lainvoimainen muutoksenhakuajan jälkeen, 16.7.2024, jollei päätökseen haeta muutosta hallinto-oikeudelta.

Päätös: hakija

Tiedoksi: Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus/ Ympäristö- ja luonnonvarat –vastuualue
Huomautuksen antanut

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen voidaan hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetussa laissa (808/2019) säädetään (MAL 20 §). Valitusosoitus on tämän lupapäätöksen liitteenä.

Sovelletut säännökset

Maa-ainelaki (555/1981) 1, 3, 4, 5-7, 10-13a, 16, 19-20a, 23, 23a §

Maa-ainesasetus (926/2005) 1-3, 6-9 §

Valtioneuvoston asetus (379/2008) kaivannaisjätteistä

Lisäksi on huomioitu Ympäristöministeriön julkaisu 30/2023: Maa-ainesten ottaminen
- Opas ainesten kestävään käyttöön